

METZSCH INVEST ApS

Sankt Peders Stræde 17, 3.
1453 København K

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2019

Søren Martin Metzsch
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden METZSCH INVEST ApS
Sankt Peders Stræde 17, 3.
1453 København K

CVR-nr: 35476253
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har haft et overskud på 1.645.928 kr. (ordinært resultat før skat) i regnskabsåret.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2018 er positiv med 4.676.778 kr.

Vi forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Under henvisning til årsregnskabslovens §32 har selskabet valgt kun at offentliggøre bruttoresultatet.

Årsrapporten aflægges ud fra en forudsætning om going concern.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttoresultatet indeholder administrationsomkostninger.

Indtægt fra kapitalandel i associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året.

"Andre finansielle indtægter" og "Øvrige finansielle omkostninger"

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og rentekomkostninger samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat.

Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i associeret virksomhed

Kapitalandelen indregnes efter den indre værdis metode.

Kapitalandelen måles til den forholdsmæssige ejerandel af den associerede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagværdien af de identificerede nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet. Den samlede nettoopskrivning af kapitalandel i den associerede virksomhed henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode", under egenkapitalen.

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Eksterne omkostninger		-21.299	-2.710
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	1.680.922	1.220.126
Bruttoresultat		1.659.623	1.217.416
Resultat af ordinær primær drift		1.659.623	1.217.416
Øvrige finansielle omkostninger		-13.695	-8.251
Ordinært resultat før skat		1.645.928	1.209.165
Skat af årets resultat	2	0	-1.037
Årets resultat		1.645.928	1.208.128
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		52.900	236.034
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.680.922	-179.874
Overført resultat		-87.894	1.151.968
I alt		1.645.928	1.208.128

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		104.975	265.831
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	104.975	265.831
Anlægsaktiver i alt		104.975	265.831
Udbytte hos associerede virksomheder		1.841.778	1.400.000
Andre tilgodehavender		9.168	9.168
Tilgodehavender i alt		1.850.946	1.409.168
Likvide beholdninger		3.076.693	2.017.022
Omsætningsaktiver i alt		4.927.639	3.426.190
Aktiver i alt		5.032.614	3.692.021

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.	4	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		42.548	203.403
Overført resultat		4.607.130	3.336.513
Forslag til udbytte		-52.900	-236.034
Egenkapital i alt		4.676.778	3.383.882
Andre hensatte forpligtelser		2.495	2.495
Hensatte forpligtelser i alt		2.495	2.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		300.441	303.144
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		353.341	305.644
Gældsforpligtelser i alt		353.341	305.644
Passiver i alt		5.032.614	3.692.021

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2018 kr.	2017 kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	0	0
Afskrivning på goodwill, tilknyttede virksomheder	0	0
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	1.680.922	1.220.126
Afskrivning på goodwill, associerede virksomheder	0	0
	<u>1.680.922</u>	<u>1.220.126</u>

2. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	-1.037
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>-1.037</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	62.427
Tilgang	0	0
Kursgevinst	0	0
Kostpris ultimo	0	62.427
Nettoopskrivninger primo	0	203.404
Andel i årets resultat jf. note	0	1.680.922
Udloddet udbytte	0	-1.841.778
Nettoopskrivninger ultimo	0	42.548
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	104.975
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn og retsform	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
YOUNIT ApS	50%	200.000	3.362.813
Micropeople ApS	50%	9.950	-969

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 80 anparter á 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i anpartskapitalen:	
Anpartskapital, stiftelse	80.000
Tilgang, kapitaludvidelse	0
Anpartskapital ultimo	80.000

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0